АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 13.12.2024 № 2130-п «О муниципальнойпрограмме города Югорска«Государственная национальная политикаи профилактика экстремизма»

В соответствии с постановлением администрации города Югорскаот 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработкемуниципальных программ города Югорска, их формирования, утвержденияи реализации»:1. Внести в приложение к постановлению администрации городаЮгорска от 13.12.2024 № 2130-п «О муниципальной программе городаЮгорска «Государственная национальная политика и профилактикаэкстремизма» (с изменениями от 19.06.2025 № 1103-13-п) следующиеизменения:1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь периодреализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:«Объемы финансового обеспечения завесь период реализации 756,5 тыс. рублей
».1.2. Разделы 3, 5 изложить в новой редакции (приложение).2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевомиздании города Югорска, разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Югорска и в государственнойавтоматизированной системе «Управление».

от 11.12.2025 № 2478-13-п

«В регистр»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования, но не ранее 01.01.2026.4. Контроль за выполнением постановления возложитьна заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.

Исполняющийобязанностиглавы города Югорска
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат0B5BA9E3CC15148453311DC909B0BBFEВладелец Носкова Людмила ИвановнаДействителен с 03.12.2024 по 26.02.2026

Л.И. Носкова

3
Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 11.12.2025 № 2478-13-п

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

№п/п Наименованиепоказателя Уровеньпоказателя Единицаизмерения(по ОКЕИ)
Плановые значения по кварталам/месяцам Наконец2026янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Цель : «Укрепление единства многонационального народа Российской Федерации, профилактика экстремизма»1.1. Доля граждан,положительнооценивающихсостояниемежнациональных(межэтнических)отношений вмуниципальномобразовании городЮгорск, в общейчисленности граждан

МП городаЮгорска Процент - - - - - - - - - - - 85

1.2. Количествоучастниковмероприятий,направленных наукреплениеобщероссийскогогражданского единства

ГП ХМАО-Югры Тысяччеловек - - - - - - - - - - - 4,0

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

4
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№ п/п Наименование муниципальной программы, структурногоэлемента/источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9Муниципальная программа «Государственная национальная политикаи профилактика экстремизма» (всего), в том числе: 150,0 366,5 0,0 0,0 120,0 120,0 756,5

Бюджет автономного округа 0,0 146,6 0,0 0,0 0,0 0,0 146,6
Местный бюджет 150,0 219,9 0,0 0,0 120,0 120,0 609,9
1. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единствароссийской нации, формирование общероссийскойгражданской идентичности, этнокультурное развитиенародов России» (всего), в том числе:

35,5 65,0 0,0 0,0 60,0 60,0 220,5

1.1. Бюджет автономного округа 0,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26,0
1.2. Местный бюджет 35,5 39,0 0,0 0,0 60,0 60,0 194,5
2. Комплекс процессных мероприятий «Профилактикаэкстремистских проявлений, укрепление гражданскогоединства» (всего), в том числе:

114,5 301,5 0,0 0,0 55,0 60,0 531,0

2.1. Бюджет автономного округа 0,0 120,6 0,0 0,0 0,0 0,0 120,6
2.2. Местный бюджет 114,5 180,9 0,0 0,0 55,0 60,0 410,4
3. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитиюказачества через усиление его роли в решениигосударственных и муниципальных задач» (всего), в томчисле:

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

3.1. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0